¶ Bonoz possessor d̄i ille q̄ de iure p̄torio alteri succedit qz bonoz
rū possessoras a p̄tere sunt muēte. Et ē d̄ra inē bonoz possessoroz
et herede qz bonoz possessor de iure p̄torio succedit isti. de bo. pos.
s. i. et. ff. e. ti. p. to. et est nomē iuris vt nō. bern. de cau. pos. et p̄e
in glo. iij. et. ff. de ver. sig. l. hereditas. Aliud est possessor bonoz
due dicitioes nō nomē p̄positū. signās factū et nō ius sed heres suc-
cedit de iure ciuili.

¶ Bonoz possessio ponit̄ p vna dicitioe s̄m Azo. et signat ius re-
cipiendi p̄sequēdēq; et retinēdi illud quod in bonis illius erat cui
succedit de iure p̄torio. et differt a p̄titione hereditatis q̄ est de iu-
re ciuili. vt institu. et. ff. p̄ealle. Idem est ius quod p̄sequimur
et in hoc differt ab actione hereditatis vniuersali scilicet possessio-
ne hereditatis petitione. Et quādo ponitur pro vna dicitioe vt

bonoz possessio significat hoc ius. Si autē dicitur possessio bonoz. tūc significat factū. Diuidit autē bonoz possessio qz alia ē ordinaria. alia est exordmaria. Alij diuidūt bonoz possessionē in has duas species scz bonoz possessionē sūm tabulas testamēti quā p̄tor dat liberis a p̄re in testamēto iniuste p̄teritis. ⁊ bonoz possessionē extra tabulas testamēti ut. dicitur.

¶ Bonoz possessōes exordmarie sūt due ex testamēto scz sūm tabulas et nō tabulas. Et q̄tuor ab intestato scz bonoz possessō vñ liberi. bonoz possessō vñ agnati. bonoz possessō vñ agnati ⁊ bonoz possessō vñ vir et vxor. Quaz descriptōes subiciētur.

¶ Bonoz possessio exordmaria dicitur duobz modis. Vel qz nō ē stabilia certa pte edicti. scz ex testamēto tñ. vel ab intestato tñ. s̄ vt vaga. q̄qz ex testamēto q̄qz ab intestato dēfere. et cōpetit tātū his qui vocant̄ ex iuris legibz. vt ecce m̄ alijs in testamēto institutis. postea in puerpio decessit et filiu quē gestabat in vterō p̄ferit. Presumit̄ em̄ filius s̄ institutus et hōz bonoz possessōz sūm tabulas et septimā pte exordmaria. Cui⁹ bonū est exēplū sūm legē corneliā tā ex testamēto q̄ ab intestato q̄ figit̄ eū q̄ morit̄ i captiuitate decessit. ipsa hora captiuitatis. Et ideo q̄libet p̄t ei noua lege cornelia ex testamēto ⁊ ab intestato succedere. vt s̄ m̄ d. bo. pos. s̄ sūt etiā. Dicit̄ autē exordmaria possessio qz ius nō tribuit. vt carthaginiē. et q̄ dat ventri. et q̄ dat gr̄a litis agnoscēde. vñ et exordmaria dat̄ sine cognitōe q̄ in ordinarijs. qz om̄e ius tribuit̄ q̄tū ē. Itē bonoz possessio aliē diuidit. qz alia dicitur bonoz possessio edictalis vt q̄ ex dicto p̄p̄is mortui decernit̄. Alia v̄ro bonoz possessio decretal̄ q̄ a viuo p̄fore decernit̄. vel qz hodie nō ē necessariū eā decerni vel dari. Dicit̄ em̄ decretalis a iudicis p̄ntia q̄ in eī⁹ cognitōe exigit̄ qz sūm azo. possit et illud dici vñ eē bonoz possessionē edictalē et eandē appellari decretalē vel iudicialē ex eo q̄ accipit̄ efficaciam ex p̄ntia iudicis. Nec est b̄ra inter decretū et decretalē licet quidā dicūt cōtrarium.